

BALANCE DE SITUACIÓN 2022

<b>ACTIVO</b>				
Cuentas	Descripción	Ejercicio 2022	Ejercicio 2021	
	<b>ACTIVO</b>			
	<b>A ACTIVO NO CORRIENTE</b>	2.259,19	451,61	
20	I. Inmovilizado intangible.	426,61	426,61	
260	VI. Inversiones financieras a largo plazo	25,00	25,00	
474	VII. Activos por impuestos diferido	1.807,58		
	<b>B ACTIVO CORRIENTE</b>	67.544,90	56.253,07	
430, 440, 470, 472, 473, 5	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	19.074,83	28.325,53	
570, 572	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	48.470,07	27.927,54	
	<b>TOTAL ACTIVO ( A + B )</b>	<b>69.804,09</b>	<b>56.704,68</b>	
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>				
Cuentas	Descripción	Ejercicio 2022	Ejercicio 2021	
	<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>			
	<b>A PATRIMONIO NETO</b>	46.917,71	25.625,37	
	<b>A-1) FONDOS PROPIOS</b>	46.917,71	25.625,37	
	I. Dotación Fundacional / Fondo Social	10.736,05	10.736,05	
100	1. Dotacion Fundacional / Fondo Social	10.736,05	10.736,05	
112, 113	II. Reservas	14.889,32	14.013,53	
6, 7	IV. Excedente Ejercicio	21.292,34	875,79	
	<b>B PASIVO NO CORRIENTE</b>	5.419,74	11.094,33	
	III. Deudas a largo plazo.	5.419,74	11.094,33	
170	1. Deudas con entidades de crédito.	5.419,74	11.094,33	
	<b>C PASIVO CORRIENTE</b>	17.466,64	19.984,98	
	III. Deudas a corto plazo.	6.441,03	5.466,26	
520	1. Deudas con entidades de crédito.	6.441,03	5.466,26	
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	11.025,61	14.518,72	
410, 465, 475, 476	2. Otros acreedores.	11.025,61	14.518,72	
	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO ( A + B + C )</b>	<b>69.804,09</b>	<b>56.704,68</b>	

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 2022

Cuentas	Descripción	Ejercicio 2022	Ejercicio 2021
	A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO		
	1. Ingresos de la Actividad Propia	140.716,19	90.456,82
720	a) Cuotas de Asociados y afiliados	45.597,50	31.780,82
721	b) Aportaciones de Usuarios		9.000,00
723	c) Ingresos de Promociones, Patrocinadores y Colaboraciones		3.500,00
740	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente	95.118,69	46.176,00
705	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	32.985,95	24.814,06
	3. Gastos por ayudas y otros	-27.054,39	-23.416,66
650	a) Ayudas Monetarias	-1.904,80	
658	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	-25.149,59	-23.416,66
607	6. Aprovisionamientos	-22.206,35	-3.208,85
640, 642, 649	8. Gastos de Personal	-61.394,66	-62.248,22
62, 631, 634, 678	9. Otros Gastos de la actividad	-42.284,59	-22.561,62
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	20.762,15	3.835,53
769	14. Ingresos Financieros	3,61	
662	15. Gastos Financieros	-1.281,00	-1.807,14
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (13+14-15)	-1.277,39	-1.807,14
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	19.484,76	2.028,39
6300	19. Impuesto sobre Beneficios	1.807,58	-1.152,60
	A.4) Variación PN recon. excedente ej. (A.3+18)	21.292,34	875,79
	I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN PN EN EL EJERCICIO (A.4+D+E)	21.292,34	875,79